
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 

….. 

V Praze dne 7. 1. 2022 

Č. j.: CSU-000303/2022-29 

Zn.: Z-00072-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 1 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkajících se statistik určování otcovství v letech 2011-21 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pro paní ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „žadatelka“) ze dne 4. ledna 2022 (dále jen „žádost“), 
podle ustanovení  § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též 
„informační zákon“ nebo „ZoSPI“) takto: 
 
 

Žádost o poskytnutí informace se částečně odmítá. 
 

ČSÚ tímto poskytuje žadatelce informace požadované v bodě 1 žádosti a odmítá poskytnutí informací ve 
vztahu k otázkám 2 až 4 žádosti. 
 
Poskytnutí informací k 1. bodu žádosti: 

1.  Kolik se v jednotlivých letech 2011-2021 narodilo manželských a nemanželských dětí? 
Požadované údaje jsou uvedeny v tabulce v příloze. 

 
Odmítnutí žádosti ohledně informací požadovaných v  otázce 2 až 4 žádosti a odůvodnění odmítnutí 
žádosti v těchto částech: 
 

2. Kolik dětí se v jednotlivých letech 2011-2021 narodilo bez právního otce? 

3. U kolik dětí v jednotlivých letech 2011-2021 bylo určeno otcovství podle tzv. druhé domněnky, tedy 
souhlasným prohlášením rodičů? 

4. U kolika dětí v jednotlivých letech 2011-2021 bylo určeno otcovství soudním rozhodnutím? 

 

Odůvodnění 

ČSÚ sděluje, že tyto informace nemůže žadatelce poskytnout, neboť jimi nedisponuje.  

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

(dále jen „správní řád“) a ust. § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 

a to do 15 dnů ode dne jeho doručení u správního orgánu, který jej vydal, tj. u ČSÚ. O odvolání rozhodne 

předseda ČSÚ. 

 

S pozdravem 



celkem v %

2011 108 673 45 421 41,8

2012 108 576 47 088 43,4

2013 106 751 48 000 45,0

2014 109 860 51 267 46,7

2015 110 764 52 976 47,8

2016 112 663 54 733 48,6

2017 114 405 56 091 49,0

2018 114 036 55 338 48,5

2019 112 231 54 093 48,2

2020 110 200 53 408 48,5

leden až září 2021 84 719 40 940 48,3

Pozn.: údaje za rok 2021 jsou předběžné

Období Živě narození
z toho mimo manželství


